esse dicimus, nec talem sortitos esse statum, sed depravatione mentis a melioribus ad pejora cecidisse sponte et libere; et his non contenti bonis quæ a Creatore acceperant, imo majora appetentes, superbia intumuisse, et ab antiquitus data gloria decidisse: deinde adversus homines, ad imaginem Dei creatos, rabie actos esse, et contra eos bellum suscepisse. Porro Creator, ex una parte, bonorum angelorum custodia servavit hominum genus, ne vi et tyrannica potestate usus et impune invadens, quos præ invidia oderat, temere diabolus perderet; ex altera parte, certaminis discrimen non impedivit, ut optimos lucta ostenderet, et fortitudinis exemplaria fierent. Qua de causa violentum illius impetum tanquam exitium per angelorum custodiam compescuit, cogitationum autem est assensus certamini, ut strenuos dignos coronis ostenderet, neque ipse istum ad æmuli conditionem sorte delegit, sed ad opus suum iustius malitia usus est, quemadmodum medici vi-peris ad morbos pellendos.

ἀποκληρώσας, ἀλλ' **56** εἰς θεόν τῆ <sup>8</sup> ἐκείνου πονηρίαν <sup>9</sup> χρησάμενος, ὥσπερ οἱ ἰατροὶ ταῖς ἐχθίνας εἰς ἀπαλλαγὴν νοσημάτων.

Porro quoniam Græci apostolici et nos barbara lingua loqui aiunt, sciunt nobismetipsis Græcos omnes Seythas videri: hoc enim Paulus demonstravit dicens: « Si ergo nesciero virtutem vocis, C  
ero ei qui loquitur barbarus. » Revera quemadmodum Græcis Hlyrii et Pæones et cæteri barbarice loqui videntur, sic his et similibus quicumque Græcorum artificiosam disputationem et garrulitatem percipere nequeunt, ipsi barbari videntur esse. Eundem sensum omnis lingua habet; eadem enim omnium hominum natura, et experientia magistra. Enimvero invenire est etiam apud Barbaros artes et scientias et in bellis virtutem, et inter ipsos quidam acutiorum Græcorum disciplinam ac loquacitatem sermonis brevitate superant. Quod testificantur Persæ ex veteres historici, et si quis nunc legatus, aut dux, aut mercaturam exercens cum eis conversaretur, peritiam eorum et malignitatem utique experiretur. Dicunt enim eos acute percipere sermonum versutias et dolos, et paucis verbis subigere eos qui ante disseruerunt. Magnam etiam ratiocinandi vim habere dicuntur et idonei esse ad facile solvendum ab aliis nexa, et proverbiis uti et ænigmatibus disertissimis; non enim philosophicis et rhetoricis imbuti sermonibus, naturam solam habebant magistratam. εἰνήμασαν · οὐ γὰρ δὴ κε φιλοσοφικοῖς ἢ ῥητορικοῖς διδάσκαλον.

Ἄ ἔριν πρὸς ἀλλήλους καὶ μάχην ἐμβάλλοντα. Τούτους ἡμεῖς οὐ πονηροὺς ἐξ ἀρχῆς παρὰ τοῦ Θεοῦ τῶν ὅλων δημιουργηθῆναι φαιμέν, οὐδὲ τοιάνδε ἔξιν λαχεῖν, ἀλλὰ τῇ παρατροπῇ τῆς γνώμης ἀπὸ τῶν ἀμεινόνων εἰς τὰ χείρονα πεσεῖν αὐθαιρέτως καὶ αὐτεξουσίως, καὶ τοὺς παρὰ τοῦ πεποιηκότος παρασχεθεῖσι οὐκ ἀρκεσθέντας <sup>8</sup>, ἀλλὰ μειζώτως ὀρεχθέντας, εἰσδέξασθαι μὲν τοῦ τύφου τὸ πάθος, ἐκπεσεῖν δὲ τῆς ἀρχῆθεν δοθεῖσης τιμῆς · εἶτα κατὰ τῶν ἀνθρώπων ὡς εἰκότι θείᾳ τετιμημένων λυτῆσαι καὶ τὸν κατ' αὐτῶν ἀναδέξασθαι πόλεμον · τὸν δὲ ποιητὴν τῇ μὲν τῶν ἀγίων ἀγγέλων ἐπιστάσει φρουρησάτων ἀνθρώπων τὸ γένος, ὅπως μὴ βίᾳ καὶ τυραννίδι χρώμενος ἀσπάρτος ἐπιών, οὐς διὰ φόβου ἐμίσησεν, ἀδώς διαφθείρη <sup>9</sup> · τὴν δὲ ἀγωνιστικὴν οὐκ ἐκώλυε